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Motlv JUNTA IDE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE V,?IéLA 022,
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Junta e obierno de 10 de nowem re de
Fecha y hora: 12.11.2021 12:47
PRESUPUESTO: 001 AYTO. DE VALLADOLID Al
i
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS E INGRESOS PARA 2022
Resumen por Capitulos Euros
INGRESOS GASTOS
|
DESCRIPCION IMPORTE % DESCRIPCION IMPORTE %
| IMPUESTOS DIRECTOS 111.172.410,00 | 34,37 | GASTOS DE PERSONAL 118.271.93500| 36,57
Il IMPUESTOS INDIRECTOS 14.200.870,00 4,39 II BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 67.431.882,00| 20,85
Il TASAS Y OTROS INGRESOS 31.003.560,00 9,59 Il GASTOS FINANCIEROS 700.000,00 0,22
I | S !
IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES 104.672.045,00 | 32,36 | |v TRANSFERENCIAS CORRIENTES 56.276.955,00 | 17,40
vV INGRESOS PATRIMONIALES 2.143.075,00 D.Bﬁ_ vV FONDOS DE CONTINGENCIA Y 400.000,00 012
OTROS IMPREVISTOS
OPERACIONES CORRIENTES 263.191.960,00 | 81,37 OPERACIONES CORRIENTES 243.080.772,00| 7515
VI ENAJENACION INVERSIONES REALES 7.500.000,00 2,32 | V| INVERSIONES REALES 51.747.638,00 | 16,00
VIl TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.644.400,00 0,51 | VIl TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 13,227.950,00 4,09
Vil ACTIVOS FINANCIEROS 1.103.000,00 034 vl ACTIVOS FINANCIEROS 1.103.000,00| 0,34
IX PASIVOS FINANCIEROS 50.000.000,00 | 1546 | X PASIVOS FINANCIEROS 14.280.000,00 4,42
OPERACIONES DE CAPITAL 60.247.400,00 | 18,63 OPERACIONES DE CAPITAL 80.358.588,00 24,85
TOTAL INGRESOS 323.439.360,00 | 100,00 TOTAL GASTOS 323.439.360,00| 100,00
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EJERCICIO ECONOMICO DE 2022
PRESUPUESTO : 001 -AYTO. DE VALLADOLID

g
RESUMEN
ESTADO DE INGRESOS
CAPITULOS DENOMINACION Importe

A) OPERACIONES CORRIENTES -
1 Impuestos directos. 111.172.410,00
2 Impuestos indirectos. 14.200.870,00
3 Tasas, precios publicos y otros ingresos. 31.003.560,00
4 Transferencia corrientes. 104.672.045,00
5 Ingresos patrimoniales. 2.143.075,00

B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 Enajenacion de inversiones reales. 7.500.000,00
7 Transferencias de capital. 1.644.400,00
8 Activos financieros. 1.103.000,00
9 Pasivos financieros. 50.000.000,00

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

323.439.360,00
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Ayuntamiento de Valladolid

Fecha Obtencién 08/11/2021 11:17:39

Pag. 1
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS PARA 2022
PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID i
RESUMEN POR AREAS
Euros

AREA  |DESCRIPCION IMPORTE %
01 ALCALDIA 8.124.773,00| 2,51
02 PLANEAMIENTO URBANISTICO Y VIVIENDA 15.063.007,00| 4,66
03 PARTICIPACION CIUDADANA Y DEPORTES 18.941.390,00| 5,86
04 PLANIFICACION Y RECURSOS 58.701.437,00| 18,15
05 INNOVACION, DESARROLLO ECONOMICO, EMPLEO Y COMERCIO 11.574.146,00 3,58
06 EDUCACION, INFANCIA, JUVENTUD E IGUALDAD 17.013.075,00| 5,26
07 MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 21.232.316,00( 6,56
08 MOVILIDAD Y ESPACIO URBANO 61.761.729,00| 19,10
09 CULTURA Y TURISMO 20.156.583,00( 6,23
10 SERVICIOS SOCIALES 35.974.764,00| 11,12
11 SALUD PUBLICA Y SEGURIDAD CIUDADANA 54.896.140,00( 16,97
TOTAL 323.439.360,00| 100,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

POR CLASIFICACION PROGRAMA

Fecha Obtencién 08/11/2021 11:19:03

Pag. 1

AREA PRESUPUESTARIA: 01 ALCALDIA

Programa Descripcion Créditos Iniciales

9121 ORGANOS DE GOBIERNO 2.566.824,00
9201 SECRETARIA GENERAL 1.713.336,00
9203 UNIDAD DE REGIMEN INTERIOR 1.170.837,00
9205 IMPRENTA MUNICIPAL 340.030,00
9206 ARCHIVO MUNICIPAL 659.235,00
9207 GOBIERNO Y RELACIONES 383.379,00
9312 INTERVENCION GENERAL 1.291.132,00

TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 01

8.124.773,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

POR CLASIFICACION PROGRAMA

Fecha Obtencién 08/11/2021 11:19:03

Pag. 2

AREA PRESUPUESTARIA: 02 PLANEAMIENTO URBANISTICO Y VIVIENDA
Programa Descripcién Créditos Iniciales
1501 DIRECCION DEL AREA DE URBANISMO 6.778.580,00
1511 PLANIFICACION Y GESTION DEL URBANISMO 5.445.871,00
9332 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS E INSTALACIONES MPALES. 2.838.556,00
TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 02 15.063.007,00




Ayuntamiento de Valladolid Fecha Obtencion
PRESUPUESTO DE GASTOS 2022
PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

POR CLASIFICACION PROGRAMA

08/11/2021 11:19:03
Pag. 3

- T
ok

AREA PRESUPUESTARIA: 03 PARTICIPACION CIUDADANA Y DEPORTES
Programa Descripcion Créditos Iniciales
3411 PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE. 12.058.179,00
9200 DIRECCION DEL AREA DE P. CIUDADANA 385.201,00
9241 PARTICIPACION CIUDADANA 6.498.010,00

TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 03

18.941.390,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

POR CLASIFICACION PROGRAMA

AREA PRESUPUESTARIA: 04 PLANIFICACION Y RECURSOS

Fecha Obtencion

08/11/2021 11:19:03
Péag. 4

L~ YN =
o id

Programa

Descripcion

Créditos Iniciales

0111
3121
9202
9204
9209
9231
9291
931
9321
9331
9341

DEUDA PUBLICA

PREVENCION Y SALUD LABORAL

GESTION DE RECURSOS HUMANOS

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION
DIRECCION DEL AREA DE PLANIFICACION Y RECURSOS
INFORMACION, REGISTRO Y GESTION DEL PADRON
IMPREVISTOS Y CONTINGENCIAS DE EJECUCION
PLANIFICACION ECONOMICO FINANCIERA

GESTION DE INGRESOS E INSPECCION

GESTION DEL PATRIMONIO

TESORERIA Y RECAUDACION

14.980.000,00
588.555,00
26.285.863,00
7.177.648,00
859.413,00
3.282.458,00
400.000,00
227.586,00
2.024.436,00
1.288.577,00
1.586.901,00

TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 04

58.701.437,00




Ayuntamiento de Valladolid

Fecha Obtencién 08/11/2021 11:19:03

Péag. 5
PRESUPUESTO DE GASTOS 2022
PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID
POR CLASIFICACION PROGRAMA Ut
AREA PRESUPUESTARIA: 05 INNOVACION, DESARROLLO ECONOMICO, EMPLEO Y COMERCI
Programa Descripcion Créditos Iniciales
4301 DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION 359.979,00
4312 MERCADOS 2.588.722,00
4314 ACTUACIONES EN MATERIA DE COMERCIO MINORISTA 985.980,00
4331 DESARROLLO EMPRESARIAL. 7.639.465,00

TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 05

11.574.146,00




Ayuntamiento de Valladolid Fecha Obtencion 08/11/2021 11:19:03

Pag. 6
PRESUPUESTO DE GASTOS 2022
PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID
dd7
POR CLASIFICACION PROGRAMA
AREA PRESUPUESTARIA: 06 EDUCACION, INFANCIA, JUVENTUD E IGUALDAD
Programa Descripcion Créditos Iniciales
2314 CENTRO DE PROGRAMAS JUVENILES 989.856,00
2315 POLITICAS DE IGUALDAD E INFANCIA 1.044.377,00
3202 DIRECCION DEL AREA DE EDUCACION 354.334,00
3231 ESCUELAS INFANTILES 4.867.250,00
3232 CONSERVACION Y MANTO. CENTROS EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA 5.786.938,00
3261 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACION 1.168.680,00
3321 BIBLIOTECAS PUBLICAS 2.801.640,00
TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 06 17.013.075,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

POR CLASIFICACION PROGRAMA

Fecha Obtencion 08/11/2021 11:19:03

Pag. 7

900
JU 0

AREA PRESUPUESTARIA: 07 MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Programa Descripcion Créditos Iniciales
1623 TRATAMIENTO DE RESIDUOS 4.339.600,00
1701 DIRECCION DEL AREA DE MEDIO AMBIENTE 784.628,00
1711 PARQUES Y JARDINES 13.862.325,00
1721 PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 2.245.763,00

TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 07

21.232.316,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

POR CLASIFICACION PROGRAMA

Fecha Obtencion

08/11/2021 11:19:03

Pég. 8

AREA PRESUPUESTARIA: 08 MOVILIDAD Y ESPACIO URBANO

Programa Descripcion Creditos Iniciales

1301 DIRECCION DEL AREA DE MOVILIDAD Y ESPACIO URBANO 745.726,00
1341 MOVILIDAD 17.694.117,00
1513 LICENCIAS URBANISTICAS 2.246.655,00
1532 PAVIMENTACION DE VIAS PUBLICAS Y OTROS SERVICIOS URBANISTICO 12.525.500,00
1651 ALUMBRADO PUBLICO. 4.821.414,00
4411 TRANSPORTE COLECTIVO URBANO DE VIAJEROS 23.728.317,00

TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 08

61.761.729,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

POR CLASIFICACION PROGRAMA

Fecha Qbtencién

08/11/2021 11:19:03
Pég. 9

AREA PRESUPUESTARIA: 09 CULTURA Y TURISMO
Programa Descripcion Créditos Iniciales
3301 DIRECCION DEL AREA DE CULTURA 557.874,00
3341 COORDINACION DE POLITICAS CULTURALES 15.543.459,00
4321 TURISMO 4.055.250,00

TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 09

20.156.583,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

POR CLASIFICACION PROGRAMA

Fecha Obtencion

08/11/2021 11:19:03
Pag. 10

AREA PRESUPUESTARIA: 10 SERVICIOS SOCIALES
Programa Descripcion Créditos Iniciales
2311 INTERVENCION SOCIAL 26.575.094,00
2312 INICIATIVAS SOCIALES 7.005.456,00
2313 DIRECCION DEL AREA DE SERVICIOS SOCIALES 913.285,00
2316 MEDIACION COMUNITARIA 369.200,00
2412 FORMACION PARA EL EMPLEO 1.111.729,00

TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 10

35.974.764,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

POR CLASIFICACION PROGRAMA

Fecha Obtencién 08/11/2021 11:19:03

Péag. 11

AREA PRESUPUESTARIA: 1 SALUD PUBLICA Y SEGURIDAD CIUDADANA

Programa Descripcién Créditos Iniciales
1302 DIRECCION DEL AREA DE SALUD PUBLICA Y SEGURIDAD CIUDADANA 546.006,00
1321 POLICIA MUNICIPAL 24.605.581,00
1351 PROTECCION CIVIL 90.463,00
1361 PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS 9.105.157,00
1621 RECOGIDA DE RESIDUOS 9.387.847,00
1631 LIMPIEZA VIARIA. 9.663.262,00
3111 PROTECCION DE LA SALUBRIDAD PUBLICA 1.497.824,00
TOTAL DEL AREA PRESUPUESTARIA 11 54.896.140,00
Total general 323.439.360,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

Fecha Obtencién 08/11/2021 11.:20:30

Pag. 1

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

343
RESUMEN POR CAPITULOS
CL.Organica ALCALDIA

CAPITULO : DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 6.652.413,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 1.336.655,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 135.705,00
Total Orgénica. . . . . 01 8.124.773,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO:

CL.Organica 02

001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

PLANEAMIENTO URBANISTICO Y VIVIENDA

Fecha Obtencién 08/11/2021 11:20:30

Pig. 2

CAPITULO : DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 4.087.982,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 1.154.025,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 700.000,00

6 INVERSIONES REALES. 3.711.000,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 5.350.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 60.000,00

Total Organica. . . .. 02 15.063.007,00




Ayuntamiento de Valladolid Fecha Obtencion 08/11/2021 11:20.30

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

CL.Organica 03 PARTICIPACION CIUDADANA Y DEPORTES

Pag. 3

(@]

CAPITULO : DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 2.151.204,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 3.086.460,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 10.435.000,00

6 INVERSIONES REALES. 1.100.726,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 2.158.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 10.000,00

Total Organica. . . .. 03 18.941.390,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO:

CL.Organica 04

001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

PLANIFICACION Y RECURSOS

Fecha Obtencion 08/11/2021 11:20:30

Pag. 4

CAPITULO: DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 32.508.566,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 5.075.528,00
3 GASTOS FINANCIEROS. 700.000,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 22.000,00
5 Fondo de Contingencia 400.000,00
6 INVERSIONES REALES. 5.084.343,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS. 631.000,00
9 PASIVOS FINANCIEROS. 14.280.000,00

Total Organica. . ... 04

58.701.437,00
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PRESUPUESTO:

CL.Organica 05

001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

Fecha Obtencion 08/11/2021 11:20:30

Pig. 5

INNOVACION, DESARROLLO ECONOMICO, EMPLEO Y COMERCIO

CAPITULO : DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 2.471.875,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 2.232.610,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 3.990.300,00

6 INVERSIONES REALES. 2.879.361,00

Total Organica. . . .. 05 11.574.146,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO:

CL.Organica 06

001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

EDUCACION, INFANCIA, JUVENTUD E IGUALDAD

Fecha Obtencién 08/11/2021 11:20:30

Pég. 6

B 2!
J ok U

CAPITULO: DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 4.257.068,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 9.900.280,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 477.055,00

6 INVERSIONES REALES. 2.377.672,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 1.000,00

Total Organica. . . .. 06 17.013.075,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO:

CL.Organica 07

001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Fecha Obtencion 08/11/2021 11:20:30

Pag. 7

CAPITULO : DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 5.043.018,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 7.322.376,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 34.280,00
6 INVERSIONES REALES. 8.782.692,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 49.950,00

Total Organica. . . .. 07

21.232.316,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO:

CL.Organica 08

001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

MOVILIDAD Y ESPACIO URBANO

Fecha Obtencién 08/11/2021 11:20:30

Pég. 8

CAPITULO DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 5.565.058,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 7.107.900,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 18.338.317,00
6 INVERSIONES REALES. 24.900.454,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 5.450.000,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS. 400.000,00

Total Organica. . . .. 08

61.761.729,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO:

CL.Organica 09

001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

CULTURA Y TURISMO

Fecha Obtencion

08/11/2021 11:20:30
Pag. 9

CAPITULO : DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 649.568,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 908.793,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 17.892.868,00
6 INVERSIONES REALES. 485.354,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 220.000,00

Total Organica. . . . . 09

20.156.583,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO:

CL.Organica 10

001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

SERVICIOS SOCIALES Y MEDIACION COMUNITARIA

Fecha Obtencién  08/11/2021 11:20:30

Pag. 10

[

CAPITULO : DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 8.881.972,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 21.029.000,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 4.157.087,00

6 INVERSIONES REALES. 1.441.705,00

Total Orgénica. . . .. 10 35.509.764,00




Ayuntamiento de Valladolid Fecha Obtencién 08/11/2021 11:20:30
PRESUPUESTO DE GASTOS 2022 Pag. 11

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

CL.Organica 1050 SERVICIOS SOCIALES Y MEDIACION COMUNITARIA-PRTR

CAPITULO : DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
6 INVERSIONES REALES. 465.000,00

Total Organica. . ... 1050 465.000,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO:

CL.Organica 11

001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR CAPITULOS

SALUD PUBLICA Y SEGURIDAD CIUDADANA

Fecha Obtencion 08/11/2021 11:20:30

Pag. 12

CAPITULO ; DENOMINACION ECONOMICA CREDITOS INICIALES
1 GASTOS DE PERSONAL. 46.003.211,00

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 8.278.255,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 94.343,00

6 INVERSIONES REALES. 519.331,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS. 1.000,00

Total Organica. . . . . 11 54.896.140,00

Total general 323.439.360,00
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Pag. il
PRESUPUESTO DE GASTOS 2022 i

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR AREA GASTO Y POLITICA

Clasificacion DENOMINACION DE LAS APLICACIONES Créditos Iniciales
Area Gto  Politica Area Gto Politica
0 T |TOTAL AREA GASTO 0 DEUDA PUBLICA. 17 1a.980.000,00




Ayuntamiento de Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

Fecha Obtencién  08/11/2021 11:21:13

Pég. 2

PRESUPUESTO: 001 -AYTO. DE VALLADOLID
b 0
RESUMEN POR AREA GASTO Y POLITICA
Clasificacion BENGMINACION DE LAS APLICACIGNES Créditos Iniciales
Area Gto  Politica Area Gto Politica
1 13 |SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 9276705000
1 15 |VIVIENDA Y URBANISMO. 26.996.606.00
1 16 | BIENESTAR COMUNITARIO . 28.212.123,00
1 17 |MEDIO AMBIENTE. 16.892.716,00
1| TOTAL AREA GASTO 1 SERVICIOS PUBLICOS BASICOs. | 7 124.888.495,00




Ayuntamiento de Valladolid Fecha Obtencion  08/11/2021 11:21:13

Pag. 3
PRESUPUESTO DE GASTOS 2022 .

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR AREA GASTO Y POLITICA

Clasificacion Créditos Iniciales
Area Gto  Politica DENOMINAGION DE LAS APLICACIONES Area Gto Politica
2 23 | SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCION SOCIAL. A0.547. 280,00
2 24 | FOMENTO DEL EMPLEO. TA1728,00
""""" 2T TOTAL AREA GASTO 2 ACTUACIONES DE PROTECCION Y T 38.008.997,00
PROMOCION SOCIAL.




Ayuntamiento de Valladolid

Fecha Obtencion  08/11/2021 11:21:13

Pag. 4
PRESUPUESTO DE GASTOS 2022
PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID hou
RESUMEN POR AREA GASTO Y POLITICA
Clasificacién 6 Créditos Iniciales
Area Gto  Politica RENOMINAGION DELAS APLIGACIONES Area Gto Politica
3 33 CULTURA. 18.902.973,00
3 34 DEPORTE. 12.058.179,00
""""" 3 TOTAL AREA GASTO 3 PRODUCCION DE BIENES | 45.224.733,00
PUBLICOS DE CARACTER
PREFERENTE.
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Pag. 5
PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID

RESUMEN POR AREA GASTO Y POLITICA

Clasificacion GENGMINACIGN DE LAS APLICAGIONES Créditos Iniciales
Area Gto  Politica Area Gto Politica
4 43 |COMERCIO, TURISMO Y PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 15.629.336,00
4 44 | TRANSPORTE PUBLICO. SEAHEn
4 TOTAL AREA GASTO 4 ACTUACIONES DE CARACTER | 39.357.713,00
ECONOMICO.
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Valladolid

PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

Fecha Obtencién  08/11/2021 11:21:13
Pag. 6

PRESUPUESTO:  001-AYTO. DE VALLADOLID b
VTR
RESUMEN POR AREA GASTO Y POLITICA
Clasificacion BENONINARIGN DE LAS APLICACIONES Créditos Iniciales
Area Gto  Politica Area Gto Politica
9 91 | GRGANOS DE GOBIERNO. 2.566.824,00
9 92 | SERVICIOS DE CARACTER GENERAL. 49.155.410,00
9 93 | ADMINISTRACION FINANCIERA Y TRIBUTARIA. 9.267,185,00
9 TOTAL AREA GASTO 9 ACTUACIONES DE CARACTER | 60.979.422,00

GENERAL.

Suman los Créditos . . .

323.439.360,00

323.439.360,00
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Ayuntamiento de Valladolid Fecha Obtencion 08/11/202  11:22:18
Pag. 1
PRESUPUESTO DE GASTOS 2022 -
£ - ]
PRESUPUESTO: 001 - AYTO. DE VALLADOLID ’
RESUMEN POR CAPITULO Y ARTICULO
Clasificacién Creditos Iniciales
CAPITULO ARTICULO DENOMINACION DE LAS APLICACIONES ARTICULO CAPITULO :
10 | Organos de gobierno y personal directivo. 1.467.381,00
11 Personal eventual. 793.315,00
12 Personal Funcionario. 58.844.278,00
13 Personal Laboral. 28.537.603,00
14 Otro personal. 2.413.414,00
15 Incentivos al rendimiento. 2.264.457,00
16 Cuotas, prestaciones y gastos soc. acargo del empleador 23.951.487,00
1 TOTAL CAPITULO 1 118.271.935,00|
20 |Armrendamientos y canones. 70074800
21 Reparaciones, mantenimiento y conservacion. 4.331.792,00
22 Material, suministros y otros. 61.785.336,00
23 Indemnizacicnes por razon del servicio. 605.006,00
2 'TOTAL CAPITULO 2 67.431.882,00
31 |De préstamos y otras operaciones financieras en euros. | 500.00000{
35 Intereses de demora v otros gastos f nanmeros 200.000,00
3 TOTAL CAPITU LO 3 A 70000000
4 A Organismos Auténomos de la Entidad Local. © 22.305.618,00
44 A entes publicos y socied mercantiles de la Entidad Local. 22.861.317,00
46 A Entidades Locales. 271.340,00
47 A Empresas privadas. 2.080.750,00
48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro. 8.136.775,00
49 Al exterior. 621.155,00
4 TOTAL CAPITULO 4 S se.276.955,00
T Fondo = Contmgenma e N <y~ ey
5 TOTAL CAPITULO 5 T 56'6'6'66'66'
80 |Invers nueva en infraestructuras y bienes dest al uso gral 15.56?.-!533‘00 '''''''''''''
61 Invers de reposicion de infraes y bienes dest al uso gral 19.775.426,00
62 Inversion nueva asociada al funcionam operat de los serv. 5.522.133,00
63 Inv de repos asociada al funcionamiento operat de los serv 6.400.480,00
64 Gastos en inversiones de caracter mmaterlal 4.141.666,00
3 TOTALCAPITULO 6 |  51.747.638,00
....................................... 1
71 A Organismos Auténomos de la Entidad Local. 2.168.000,00
74 A entes public y soc mercantiles de la Entidad local. 10.800.000,00
76 A Entidades Locales. 49.950,00
78 A familias e |nst|tu0|ones sm f ines de Iucro 210.000,00
7 TOTAL CAPITULO 7 T 13.227.950,00
83 |Concesién de prestamos fuera del sector publlco © 140300000
8 TOTAL CAPITULO 8 1.103.000,00
77777777777777777777777777 91  |Amortizacion de prestamos y de operamones en euros 14 280 006"65
9 TOTAL CAPITULO 9 1" "14.280.000,00'

Suman los Créditos . . .

323.439.360,00

323.439.360,00
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Programa Descripcion Créditos Iniciales
0111 DEUDA PUBLICA 14.980.000,00
1301 DIRECCION DEL AREA DE MOVILIDAD Y ESPACIO URBANO 745.726,00
1302 DIRECCION DEL AREA DE SALUD PUBLICA Y SEGURIDAD CIUDADANA 546.006,00
1321 POLICIA MUNICIPAL 24.605.581,00
1341 MOVILIDAD 17.694.117,00
1351 PROTECCION CIVIL 90.463,00
1361 PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS 9.105.157,00
1501 DIRECCION DEL AREA DE URBANISMO 6.778.580,00
1511 PLANIFICACION Y GESTION DEL URBANISMO 5.445.871,00
1513 LICENCIAS URBANISTICAS 2.246.655,00
1632 PAVIMENTACION DE VIAS PUBLICAS Y OTROS SERVICIOS URBANISTICO 12.525.500,00
1621 RECOGIDA DE RESIDUOS 9.387.847,00
1623 TRATAMIENTO DE RESIDUOS 4.339.600,00
1631 LIMPIEZA VIARIA. 9.663.262,00
1651 ALUMBRADO PUBLICO. 4.821.414,00
1701 DIRECCION DEL AREA DE MEDIO AMBIENTE 784.628,00
1711 PARQUES Y JARDINES 13.862.325,00
1721 PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 2.245.763,00
231 INTERVENCION SOCIAL 26.575.094,00
2312 INICIATIVAS SOCIALES 7.005.456,00
2313 DIRECCION DEL AREA DE SERVICIOS SOCIALES 913.285,00
2314 CENTRO DE PROGRAMAS JUVENILES 989.856,00
2315 POLITICAS DE IGUALDAD E INFANCIA 1.044.377,00
2316 MEDIACION COMUNITARIA 369.200,00
2412 FORMACION PARA EL EMPLEO 1.111.729,00
3111 PROTECCION DE LA SALUBRIDAD PUBLICA 1.497.824,00
3121 PREVENCION Y SALUD LABORAL 588.555,00
3202 DIRECCION DEL AREA DE EDUCACION 354.334,00
3231 ESCUELAS INFANTILES 4.867.250,00
3232 CONSERVACION Y MANTO. CENTROS EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA 5.786.938,00
3261 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACION 1.168.680,00
3301 DIRECCION DEL AREA DE CULTURA 557.874,00
3321 BIBLIOTECAS PUBLICAS 2.801.640,00
3341 COORDINACION DE POLITICAS CULTURALES 15.543.459,00
3411 PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE. 12.058.179,00
4301 DIRECCION DEL AREA DE INNOVACION 359.979,00
4312 MERCADOS 2.588.722,00
4314 ACTUACIONES EN MATERIA DE COMERCIO MINORISTA 985.980,00
4321 TURISMO 4.055.250,00
4331 DESARROLLO EMPRESARIAL. 7.639.465,00
4411 TRANSPORTE COLECTIVO URBANO DE VIAJEROS 23.728.317,00
9121 ORGANOS DE GOBIERNO 2.566.824,00
9200 DIRECCION DEL AREA DE P. CIUDADANA 385.201,00
9201 SECRETARIA GENERAL 1.713.336,00
9202 GESTION DE RECURSOS HUMANQOS 26.285.863,00
9203 UNIDAD DE REGIMEN INTERIOR 1.170.837,00
9204 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION 7.177.648,00
9205 IMPRENTA MUNICIPAL

340.030,00
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Programa Descripcion Créditos Iniciales
9206 ARCHIVO MUNICIPAL 659.235,00
9207 GOBIERNO Y RELACIONES 383.379,00
9209 DIRECCION DEL AREA DE PLANIFICACION Y RECURSQOS 859.413,00
9231 INFORMACION, REGISTRO Y GESTION DEL PADRON 3.282.458,00
9241 PARTICIPACION CIUDADANA 6.498.010,00
9291 IMPREVISTOS Y CONTINGENCIAS DE EJECUCION 400.000,00
9311 PLANIFICACION ECONOMICO FINANCIERA 227.586,00
9312 INTERVENCION GENERAL 1.291.132,00
9321 GESTION DE INGRESOS E INSPECCION 2.024.436,00
9331 GESTION DEL PATRIMONIO 1.288.577,00
9332 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS E INSTALACIONES MPALES. 2.838.556,00
9341 TESORERIA Y RECAUDACION 1.586.901,00
Total general 323.439.360,00
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